 OptiRM-10. Руководство по эксплуатации ОПТ.010.003 РЭ
- 1 -
СОДЕРЖАНИЕ
СОДЕРЖАНИЕ ..................................................................................................... 1
1. НАЗНАЧЕНИЕ ........................................................................................... 2
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ....................................................... 2
3. СОСТАВ ИЗДЕЛИЯ ................................................................................... 3
4. УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ ................................................................... 6

ИПТН должна быть надежно соединена с заземляющим контуром опоры или
подстанции.
4. УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ
XX XXX X/X X У1OptiRM
Класс точности ИПТ/ИПН
 0.5S / 0.5
 0.2S / 0.2
Класс напряжения
35 кВ
Оперативное питание
U –  Источник бесперебойного питания + АКБ
VT – Трансформатор собственных нужд с ОПН
Климатическое
исполнение
У1; УХЛ1
Номинальный ток
от 10 до 600 А
X
Опционально
I –  Модуль индикации
R – Модуль дискретного ввода/вывода
F – Оптопорт
W – GPRS/GSM модем
4.1 Пример записи обозначения ПКУ класса напряжения 10 кВ с номинальным
первичным  током 300  А, с  классом  точности 0,5S по току, с  классом  точности 0,5
по напряжению, комплектацией шкафа учета модулем индикации, GSM модемом,
ИБП+АКБ и  климатического  исполнения «У»  категории  размещения 1  по
ГОСТ15150-69  при  его  заказе:
Пункт коммерческого учета электроэнергии OptiRM-10-300-0.5S/0.5-IWU У1.
 OptiRM-10. Руководство по эксплуатации ОПТ.010.003 РЭ
- 7 -
5. КОМПЛЕКТНОСТЬ
5.1 Стандартный комплект поставки системы приведен в таблице 2.
Таблица 2- Комплектность основного оборудования
Обозначение Наименование Кол.
CVS-O
МК.CC-XX
Преобразователь тока и напряжения измерительный
Соединительный кабель
3
3
RM54.3
ESM-ET75-24-A2E2-05S
ЭНМИ-5-24-2
ЭНМВ-1
АТМ2-485
Шкаф учета комплектный в составе:
- Устройство измерительное многофункциональное
- Модуль индикации (опция)
- Модуль дискретного ввода/вывода (опция)
- GPRS/GSM модем с антенной (опция)
- Медиаконвертер + Оптокросс (опция)
- Блок питания 24 VDC/ ИБП + АКБ (опция)
1
1
1
1
1
1
1
МК.Сx Монтажный комплект ИПТН (опция) 1
МК.Ex Монтажный комплект ШУ (опция) 1
Таблица 3 - Комплектность документов
Обозначение
документа
Наименование документа Кол.
ОПТ.010.003 РЭ Руководство по эксплуатации OptiRM-10 1
ОПТ.010.003 ПС Паспорт OptiRM-10 1
ОПТ.011.001 ПС Паспорт ИПТН 1
ОПТ.011.001 МП Методика поверки ИПТН 1
ESM.422160.001 РЭ Формуляр ESM 1
6. МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 При подготовке к эксплуатации и проведении технического обслуживания должны